⁴ Coniux Vp

ID 8.143] D 23 c 33; C 30 q 5 c 5

⁵ a MqOaPfTb; et a BeCaGcRa; vel a MgQaRa²TcVo; et Vn

⁶ parinthis Mg; panimphis Oa

⁷ in ecclesia sacerdoti *add.* EgFb²LgMgQaVn *Brant with Gratian C 30 and ID, om.*

AaBdBcCaCeDaDbFbGcLbMqOaObOcOdOeOfPaPcPpPhPkPqPtPwRaSbSgTbTcTdTeVmVoWc

⁸ accip- Qa

⁹ perm- CaMgPfQaTb; rem- Tc

21

Ambrosius super¹ epistolam primam ad Corinthios²

Si causa procreandorum filiorum ducitur³ uxor, non multum tempus concessum videtur ad usum ipsum⁴, quia et dies festi, et dies processionis et ipsa ratio conceptus et partus iuxta legem cessari temporibus his debere monstrant.

ID 8.84] +C 33 q 4 c 4

¹ in Qa

² Quibus temporibus abstinendum sit ab uxore *add.* Pa, Quantum temporis concessum ad usum coniugii *add. in mg.* Tc²

³ dicitur (vel ducitur *ss*) Mg

⁴ usum ipsum *MgPfTbTc; ipsum usum Ca

22

De adulterinis coniugiis Augustinus¹, libro² II³

Deus⁴ qui masculum et feminam propagandi generis causa nuptiali castitate⁵ coniunxit, et secundas nuptias que in unoquoque⁶ testamento permittuntur, licitas esse monstravit.

ID 8.269d] cf below, 6.61; +C 31 q 1 c 12

¹ De ad. (adulteriis Pa) con. Aug. BeCaGcLbMgMqOaPaPhPkRaTbTeVoVnWc; Aug. de ad. con. (Aug. repeated Da) DaPfTc. in *add.* Tc, *om.* CaMgMqPfPkTb

² libro Vo

³ Quod secunde nuptie in novo testamento concessae sunt (sint Ce) *add. in mg.* BeCeDaLn²; Quod non sit matrimonium in quo non est nuptiale misterium. Quod secunde - concessae sunt *add. in mg.* Ca (*cf c 23*); Quod secunde nuptie licite sint *add.* Pa, Licita est digamia *add. in mg.* Tc²

⁴ Opus Oa

⁵ -ate CaEgMgPfPkPwQaTb; -ali Tc(*corr. fr.* -ale)

⁶ unoquoque BdBcGcLbMqPcPpPqPrPwOaQaSbTbVnWc; uno *with* quoque *after* testamento Aa; novo quoque BeDaMgPaPhPk²RaTcTd; novo CaCeTeVo

23

Ex decret' Leonis pape, cap. xviii¹

Cum² societas nuptiarum ita ab initio constituta sit ut preter sexuum coniunctionem³ que⁴ haberet⁵ in se⁶ Christi⁷ et ecclesie sacramentum⁸, dubium non est eam mulierem non pertinere⁹ ad matrimonium in qua docetur nuptiale¹⁰ non fuisse misterium¹¹.

ID 8.139 med.] C 27 q 2 c 17

¹ xviii FbVo. *Insc. in mg. Pc. Quod non sit matrimonium in quo non sit nuptiale misterium add. in mg. BeDaLn², Quod secunde nup (sic) add. in mg. Ca, Quod ibi non sit matrimonium ubi non fuit nuptiale ministerium add. Pa, Non est matrimonium ubi non est nuptiale misterium add. in mg. Tc²*

² Cum *CaCbGcLbMgPfPhTbTcTeVn; Dum CeMqPaQe; Nunc Qa

³ sex. coniunctionem *BeCaDbMgPfTbVo²; coniunctionem sex. Qa; sex. commixtionem Tc